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Załącznik nr 2 – Brief 

 

I. Goyki 3 Art Inkubator – O nas 

 

Art Inkubator jest nową samorządową instytucją kultury w Sopocie. Jej podstawowym 
zadaniem jest prowadzenie działań mających na celu tworzenie i upowszechnianie kultury, 
edukacja kulturalna i wsparcie środowisk twórczych. Art Inkubator będzie zajmować się 
budowaniem sieci współpracy środowisk krajowych i zagranicznych, organizacją programów 
pobytów artystów czyli tzw. rezydencji artystycznych oraz programów pracy twórczej czyli 
udostępniania pracowni do pracy twórczej. Art Inkubator zajmować się będzie również 
badaniami poświęconymi kulturze i sztuce a także organizacją wydarzeń kulturalnych i 
artystycznych oraz popularyzacją kultury i historii miasta Sopotu.  

Goyki 3 Art Inkubator odnosi się do tradycji i doświadczenia „inkubatorów 

przedsiębiorczości”, czyli miejsc mających służyć początkującym przedsiębiorcom do 

rozwoju ich pierwszych biznesów. Przedrostek ART wskazuje na kierunek działania 

instytucji. Sopocki Art Inkubator będzie instytucją kultury prototypową w skali Polski. Jej 

charakter ukształtuje zarówno historia miejsca jak i środowisko w jakim będzie funkcjonowała 

i się rozwijała. Nie ma lepszej przestrzeni dla wspomagania działań artystów, kojarzenia 

artystów z lokalną społecznością i eksportowania w świat nowych idei niż Sopot. 

Sopocki Art Inkubator ma służyć młodym twórcom jako miejsce pracy, miejsce spotkań ale 

też miejsce nabywania nowych umiejętności. Wśród oferowanych działań znajdą się: 

spotkania z innymi artystami, gośćmi ze świata oraz spotkania z tutorami, wybitnymi 

artystami, myślicielami, aktywistami, których Art Inkubator zaprosi w swoje progi. 

Będzie to unikalna instytucja kultury o ponadlokalnym znaczeniu. Z jednej strony będzie ona 

osadzona w historii i tradycji miejsca, willi Junckego, z drugiej natomiast współpracująca z 

partnerami w całej Europie o podobnym charakterze, otwarta na nowe idee i treści. 

 

II. Misja 

 

Goyki 3 Art Inkubator Sopot to instytucja kultury, która powstała aby dać przestrzeń dla 
twórczej inicjatywy artystów rożnych dziedzin sztuki. Ma ona stanowić platformę wymiany 
poglądów na temat tradycji kulturalnej Sopotu, Polski, Europy. W Art Inkubatorze artyści 
będą mogli tworzyć, spotykać się, prezentować swój dorobek. 

Naszym celem jest otwarcie się na międzynarodowa wymianę, stworzenie miejsc 
rezydencyjnych, zaproszenie do Sopotu Mistrzów, aby mogli się oni spotkać z  adeptami 
sztuki. 

Art Inkubator to też przyjazna przestrzeń dla mieszkańców Sopotu, którzy będą mogli 
uczestniczyć w proponowanych przez Art Inkubator spotkaniach, prezentacjach, 
warsztatach. 
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Nade wszystko to  przestrzeń wolności – miejsce swobodnej wymiany myśli i poglądów, 
miejsce w którym najważniejszy jest wzajemny rozwój i tolerancja. 

 

III. Lokalizacja 

Art Inkubator powstaje w zabytkowej willi przy ul. Goyki 3 w Sopocie. W historycznym 
pałacyku z 1894 r., z trzypiętrową wieżą widokową, powstaną pracownie: malarskie, 
graficzne, fotograficzne, biurowe i wielofunkcyjne. Będą one udostępniane artystom na czas 
realizacji ich projektów. Na parterze budynku powstaną sale wystawiennicze i przestrzenie 
ekspozycyjne. W piwnicy zaprojektowano pracownię sitodruku, pracownię muzyczną oraz 
punkt informacji turystycznej. W starym bunkrze natomiast powstanie niewielkie muzeum 
miejsca, opowiadające historię willi i żyjących tam rodzin. 

Najbliższym „sąsiadem” Art Inkubatora będzie biblioteka dla dzieci i rodzin, która powstaje w 
dawnej wozowni, należącej do tego samego zespołu willowo-parkowego. Będzie to miejsce 
niezależne od Art Inkubatora i osobno zarządzane, niemniej działania artystyczne i 
edukacyjne, które biblioteka będzie organizowała dla dzieci, będą „wychowywały” przyszłych 
odbiorców Art Inkubatora.  

Art Inkubator i Biblioteka otoczone są zabytkowym terenem parkowym. Wszystkie prace 
renowacyjne wykonywane są ze szczególną dbałością o zachowanie elementów 
zabytkowych, a ich głównym celem jest przywrócenie blasku temu historycznemu 
kompleksowi. Cały teren parkowy uzyska nowe funkcje dla mieszkańców Sopotu – 
spacerowe, wystawiennicze, edukacyjne i artystyczne. Organizowane tam będą również 
plenerowe wydarzenia artystyczne i warsztatowe. 

Zakończenie prac remontowych Art Inkubatora planowane jest na połowę 2020 r. Na 

obecnym etapie Instytucja zajmuje się przygotowaniem do wdrożenia swoich założeń 

statutowych oraz otwarcia siedziby. 

 

IV. Projekt wnętrz Art Inkubatora 

Projekt wnętrz Art Inkubatora przygotowany został przez pracownię Sikora Wnętrza należącą 

do dr hab. Jana Sikory profesora ASP w Gdańsku. Przedstawiamy poniżej założenia i 

koncepcję projektu wnętrz autorstwa Sikora Wnętrza oraz wstępne wizualizacje wybranych 

pomieszczeń Art Inkubatora. 

 

 
STYLISTYKA WNĘTRZA – NOWE Z NIEOCZYWISTEGO POŁĄCZENIA 
 
 
Twórcy tej willi, jej pierwsi właściciele, budowali ją marząc, że będą w niej często gościć 
artyści. Marzyli o tym, że wypełnią oni to miejsce. Choć nie udało się tego wielkiego 
marzenia Friricha Wilhelma Junckego spełnić, to dziś – po ponad stu latach, ta jedna z 
najpiękniejszych sopockich, ze sprawą odważnych wizji władz Miasta Sopot, rezydencji ma 
zyskać nowe życie.  
 
Sztuka przepełnia Sopot – to tutaj w 1945 roku narodziła się Akademia Sztuk Pięknych, to w 
tym mieście jak w żadnym innym artyści mogą znaleźć swój azyl. Polityka miasta i 
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powstawanie takich miejsc jak Boto, Dwie Zmiany czy obecna tutaj Państwowa Galeria 
Sztuki, pokazują wyraźnie, że sztuka  zajmuje w mieście bardzo ważne miejsce. Sztuka i 
zieleń – niezwykłe połączenie w którym osadzona jest willa na ul. Goyki. Artystyczne i 
zielone miasto, które tworzy idealne miejsce dla artystów – ich dom, miejsce kreacji, 
formowania się myśli, miejsce z duchem miasta, historii i sztuki. Miejsce aktu twórczego –
uzdrowisko sztuki. 
 
Piękna, wolna w przestrzeni, otoczona zielenią willa. Wyszukana w detalu, klasyczna w 
wyrazie, nieprzeskalowana. W środku i na zewnątrz widoczne łuki, detal, ornament. Przez 
okna przeziera zieleń. Drewno, kolory i ceramika. Przestrzeń bardzo  elegancka, która po 
odrestaurowaniu nabierze światła. Czy pójść w stronę klasycznej, spokojnej, cichej i 
„grzecznej” elegancji? 
 
Z drugiej strony biegun przeciwny – rodząca się sztuka, Art Inkubator, niepokój, twórca 
ekspresja, młodość myśli… Sztuka, rodząca się sztuka, sztuka w Sopocie, kolorowe rzeźby 
zwierząt na podwórkach willi na ulicy Obrońców Westerplatte. Ulica ta prowadzi do Goyki. 
Nieopodal Sfinks, Spatif, feria barw, eksperyment, żywioł, design. Energia. 
 

Jak to połączyć – czy to do siebie pasuje? Jak pogodzić te dwa żywioły: historię i 

współczesność? To co wiekowe i młode? Pokorę i odwagę? Czy Willa na ul. Goyki mogłaby 

być inna? Czy Art Inkubator w historycznej willi mógłby być inny? Czy Sopot jest inny? 

 

HASŁA PRZEWODNIE DLA PROJEKTU WNĘTRZA 

Tradycja i Nowoczesność 

Goyki i Art Inkubator 

Klasycyzm i Artyzm 

Estetyka i Funkcjonalność 

Miejsce reprezentacyjne i Miejsce pracy 

 

oprac. dr hb Jan Sikora – profesor ASP / Sikora Wnętrza + Architektura 
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WIZUALIZACJE WNĘTRZ ART INKUBATORA 

 

Parter – reprezentacyjna strefa wejściowa 
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Sala wystawowo – biblioteczna 
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I piętro – strefa otwarta – miejsce spotkań, pracy i wystaw 
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I piętro – pracownie artystów 
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V. WIZUALIZACJE I ZDJĘCIA ZESPOŁU WILLOWO-PARKOWEGO GOYKI 3 

oprac. Grupa Projektowo-Inwestycyjna BASS Sp. z o.o. 
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